



INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

No. EXPEDIENTE

No. DOCUMENTO

Fecha: 14/05/2018

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUERENTE : Gerencia de Infraestructura

Número de Solicitud: 141-18

Objeto de la compra: Compra de Mobiliario para la habilitación de areas de trabajo

Rubro : Muebles comerciales e industriales

Planificada: Si

Ítem	Código[1]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
PROYECTO: SOLICITUD DE MOBILIARIO, ITLA						
1.1	56112104	Silla ejecutiva con reposa cabeza y porta-chaqueta, en tela de malla color negro, brazos ajustables y soporte lumbar. Se requiere Imagen y Ficha técnica del producto ofertado.	Unidad	34	\$ 10,500.00	\$357,000.00
1.2	56120000	Bancada de cuatro (4) personas plastico completo, plastico en color negro con diseño perforado, estructura plateada con largo de 84", Se requiere Imagen y Ficha técnica del producto ofertado.	Unidad	15	\$ 9,500.00	\$142,500.00
1.3	56121900	Escritorios rectos Modular Medida 28" x 40", de estructura metalica con topecolor Haya estructura plateada. Se requiere Imagen y Ficha técnica del producto ofertado.	Unidad	8	\$ 7,000.00	\$56,000.00
1.4	56111804	Archivo Modular Importado de 3 gavetas, con ruedas, color Plateado Medida 22" x 17" x 26", Incluye llave y cerradura. Se requiere Foto y ficha técnica del producto ofertado.	Unidad	10	\$ 6,000.00	\$60,000.00
1.5	46182205	Banquito de pies. Estructura en metal pintado con pintura Electroestática sin plomo. Tope en tola reforzada en el centro terminado en vinyl tipo alfombra enmárcado en Aluminio. Roda-pisos plásticos. Medidas: Plataforma 10x13 1/2", altura: 8 1/2", Se requiere Foto y ficha técnica del producto ofertado.	Unidad	1	\$ 2,500.00	\$2,500.00
1.6	56121201	Camilla articulada y espaldar (de tres cuerpos). Estructura en metal, perfil tubular galvanizado, tapizado en semi-cuero (vinyl). Medidas: Altura 31", ancho 24", largo 72", Se requiere Imagen y Ficha técnica de la Marca ofertada.	Unidad	1	\$ 19,000.00	\$19,000.00
1.7	56112104	Taburete, tela color negro con brazo ergonomico, apoya pies ajustables, con brazos, altura minima de 22" y maxima de 32", con soporte lumbar, Soporte de peso hasta 275 lbs, garantia de 2 Años, Se requiere Foto y ficha tecnica del producto ofertado.	Unidad	3	\$ 12,000.00	\$36,000.00
1.8	44122001	Archivos de 4 gavetas de metal de color crema 8 1/2 x 11, que incluya armazones 8 1/2 x 11, Se requiere Foto y ficha tecnica del producto ofertado.	Unidad	2	\$ 16,000.00	\$32,000.00

II		MOBILIARIO PARA EL PROYECTO: REMODELACIÓN COMEDOR AREA DE ESTUDIANTES Y AREA ADMINISTRATIVA.				
2.1	56112103	Silla plástica sin brazos, con patas tubular en aluminio color blanco.Se requiere Foto y ficha técnica del producto ofertado.	Unidad	120	\$ 2,500.00	\$300,000.00
2.1	56101519	Mesa de cafetería y usos múltiples cuadrada de 32" con tope de resina Blanca con base metálica gris.Se requiere Imagen y Ficha técnica de la Marca ofertada. Se requiere Foto y ficha técnica del producto ofertado.	Unidad	30	\$ 5,000.00	\$150,000.00
III		MOBILIARIO PARA EL PROYECTO: REMODELACIÓN AREA DE ADMISIONES				
3.1	56121900	Escritorios rectos Modular Medida 28" x 40", de estructura metálica con topecolor Haya estructura plateada.Se requiere Foto y ficha técnica del producto ofertado.	Unidad	3	7,000.00	\$21,000.00
3.2	56111804	Archivo Modular Importado de 3 gavetas, con ruedas, color Plateado Medida 22" x 17" x 26", Incluye llave y cerradura.Se requiere Foto y ficha técnica del producto ofertado.	Unidad	3	\$ 6,000.00	\$18,000.00
3.3	56112104	Silla Ejecutiva con reposa cabeza, en tela de malla color negro, de primera calidad, brazos ajustables y soporte lumbar.Se requiere Foto y ficha técnica del producto ofertado.	Unidad	4	\$ 10,500.00	\$42,000.00
3.4	56111804	Counter recto laminado de color Haya, incluye tope de cristal, Medida 24" x 39" x 45".Se requiere Foto y ficha técnica del producto ofertado.	Unidad	1	\$ 13,500.00	\$13,500.00
3.5	56112103	Silla Visita, sin brazo, plástica completa color negro con espaldar diseño perforado, estructura plateada.Se requiere Foto y ficha técnica del producto ofertado.	Unidad	6	\$ 1,500.00	\$9,000.00
3.6	30161505	Estaciones de Oficina: Panel laminado completo, color Walnut, (Color madera nuez) Formato de medida de 1.00mts de ancho por 1.45mts de alto, terminación de bordes y socalo en aluminio. Incluye conector a pared color plateado, Incluye instalación y mano de obra: Conexión de paneles a pared de Sheetrock (con altura de 1.4mts) agregando el conector. Pie estabilizador para dar estabilidad a los paneles en color plateado. Se requiere Levantamiento del area a intervenir (Incluir Foto de los paneles Y ficha técnica) (Esquema en planta Arquitectónica) Se requiere instalación.	Unidad	2	\$ 13,500.00	\$27,000.00
3.7	30161505	Estacion de Oficina: Panel laminado completo, color Walnut, (Color madera nuez) Formato de medida de 1.40mts de ancho por 1.45mts de alto, terminación de bordes y socalo en aluminio. Incluye conector a pared color plateado, Incluye instalación y mano de obra: Conexión de paneles a pared de Sheetrock (con altura de 1.4mts) agregando el conector. Pie estabilizador para dar estabilidad a los paneles en color plateado. Se requiere levantamiento del area a intervenir (Incluir Foto de los paneles) (Esquema en planta Arquitectónica) Se requiere Instalación	Unidad	1	\$ 15,000.00	\$15,000.00

IV		PROYECTO MOBILIARIO: SALÓN DE PROFESORES.				
4.1	30161505	<p>Estaciones de trabajo: Tope (superficie de trabajo) color wallnut (madera color Nuez) Cantidad de topes: 15</p> <p>Panel laminado completo, de 1.00MT de ancho por 1.45MT de alto, terminación de bordes y zocalo en aluminio, panel de color Walnut (madera color Nuez) Para estaciones Cantidad: 15</p> <p>Panel laminado completo, de 0.70MT de ancho 1.45MT de alto, terminación de bordes y zocalo en aluminio, panel de color Walnut (madera color Nuez) para estaciones Cantidad:19</p> <p>Conectores multiples tipo P2,P3,P4, con altura de 1.44.MT Cantidad:19</p> <p>Conector flexible para unir paneles, altura de 1.44 MT. Cantidad: 50</p> <p>Palometa, para tope en acero anonizado, (1 solo). Cantidad: 90</p> <p>Cover plástico para zócalo, con función de tapa estática para cubrir los cables que pasan por las esquinas de las estaciones. Cantidad: 30</p> <p>Se requiere Levantamiento del area a intervenir. Ficha tecnica de los paneles a instalar (Incluir Foto de los paneles) (Esquema en planta Arquitectónica) Se requiere Instalación.</p>	Unidad	1	RD\$256,500.57	\$256,500.57
4.2	56111804	<p>Archivo Modular Importado de 3 gavetas, con ruedas, color Plateado Medida 22" x 17" x 26", con llave y cerradura. Se requiere Foto y ficha técnica del producto ofertado.</p>	Unidad	15	RD\$6,000.00	\$90,000.00
4.3	56112104	<p>Sillón Técnico con brazo, Ergonomico con espuma moldeada, compuestos de prolipropileno, mecanismo metálico, con soporte hasta 250 libras. Roseta de graduación altura espaldar, Palanca de graduación altura silla, palanca de graduación reclinamiento espaldar, Brazos fijos. Se requiere Foto y Ficha técnica del producto ofertado.</p>	Unidad	24	RD\$5,500.00	\$132,000.00
4.4	56101706	<p>Mesa de reuniones para (6) personas, estructura plateada, tope color Haya, Medidas 48" x 96" Se requiere Foto y ficha técnica del producto ofertado.</p>	Unidad	1	RD\$13,200.00	\$13,200.00
					Total:	\$1,792,200.57

Observaciones:



Unidad Requiriente (Nombre y Cargo)

Firmas y Sellos Autorizados

Vicerrectoría Administrativa



No. EXPEDIENTE

No. DOCUMENTO

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 19/04/2018

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : Residencia Academica

Número de Solicitud: 125-18

Objeto de la compra: Para la comodidad de los Residentes

Rubro : Muebles

Planificada: si

DETALLE PEDIDO

Ítem	Código[1]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101522	Sillas Plasticas	Unidad	60.00	1,000.00	\$60,000.00
2						\$0.00
3						\$0.00
4					-	\$0.00
5					-	\$0.00
					Total:	\$60,000.00

Observaciones:

Firmas y Sellos Autorizados



Unidad Requirente (Nombre y Cargo)
Residencia Académica
STO. DGO. R.D.

Vicerrectoría Administrativa



No. EXPEDIENTE

No. DOCUMENTO

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: **04/05/2018**

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : _____

Número de Solicitud:

Objeto de la compra:

Rubro :

Planificada:

DETALLE PEDIDO

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52131501	Compra e instalación de cortinas venecianas en aluminio liso.	unidad	116	4,750.00	\$551,000.00
					Total:	\$551,000.00

Observaciones:

Firmas y Sellos Autorizados

 Unidad Requirente (Nombre y Cargo)



 Vicerrectoría Administrativa